

## 単 価 合 意 書

令和 7年 3月 26日に契約したR6阿賀野川河道掘削及び樹木伐採工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7年 4月 21日

|     |          |   |
|-----|----------|---|
| 発注者 | 住所<br>氏名 | 新潟県新潟市秋葉区南町14番28号<br>分任支出負担行為担当官<br>北陸地方整備局<br>阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀 |
|-----|----------|---|

|     |          |  |
|-----|----------|--|
| 受注者 | 住所<br>氏名 | 新潟県三条市東三条一丁目21番5号<br>小柳建設株式会社<br>代表取締役 小柳 卓蔵 |
|-----|----------|--|

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格      | 契約単位 | 数 量     | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------|------|---------|--------|------------|----------|
| 河川維持          |          |      |         |        |            |          |
| 【水ヶ曽根地区】      |          | 式    | 1       |        | 25,618,017 |          |
| 堤防養生工         |          | 式    | 1       |        | 23,761,187 |          |
| 伐木除根工         |          | 式    | 1       |        | 22,334,387 |          |
| 伐木・伐竹         | 伐木(機械施工) | m2   | 120,000 | 35.69  | 4,282,800  |          |
| 除根整地          |          |      |         |        |            |          |
| 伐木A           |          | m2   | 40,000  | 100.2  | 4,008,000  |          |
| 集積積み込み        | 除根有り     |      |         |        |            |          |
| 伐木A           |          | m2   | 40,000  | 92.69  | 3,707,600  |          |
| 集積積み込み        | 除根無し     |      |         |        |            |          |
| 伐木B           |          | m2   | 80,000  | 59.28  | 4,742,400  |          |
| 伐木伐竹運搬        | 除根有り     |      |         |        |            |          |
| 木根            |          | m3   | 288     | 3,726  | 1,073,088  |          |
| 伐木伐竹運搬        | 除根無し     |      |         |        |            |          |
| 生木            |          | m3   | 2,028   | 510.7  | 1,035,699  |          |
| 処分費           | 木根       |      |         |        |            |          |
|               |          | t    | 144     | 24,200 | 3,484,800  |          |
| 伐採木提供工        |          | 式    | 1       |        | 1,426,800  |          |
| 玉切            |          | m2   | 120,000 | 11.89  | 1,426,800  |          |
| 仮設工           |          | 式    | 1       |        | 1,856,830  |          |
| 工事用道路工        |          | 式    | 1       |        | 1,551,550  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件)          |
|---------------|-------|------|-----|------|------------|-------------------|
| 敷鉄板           | 設置・撤去 |      |     |      |            | 910m <sup>2</sup> |
|               |       | 式    | 1   |      | 1,551,550  |                   |
| 交通管理工         |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 305,280    |                   |
| 交通誘導警備員       |       |      |     |      |            | 18人日              |
|               |       | 式    | 1   |      | 305,280    |                   |
| 直接工事費         |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 25,618,017 |                   |
| 共通仮設費         |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 3,454,529  |                   |
| 共通仮設費         |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 1,808,529  |                   |
| 運搬費           |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 1,535,529  |                   |
| 仮設材運搬費        |       |      |     |      |            | 157.2t            |
|               |       | 式    | 1   |      | 1,535,529  |                   |
| 現場環境改善費(率計上)  |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 273,000    |                   |
| 共通仮設費(率計上)    |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 1,646,000  |                   |
| 純工事費          |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 29,072,546 |                   |
| 現場管理費         |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 8,575,000  |                   |
| 工事原価          |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 67,320,974 |                   |
| 一般管理費等        |       |      |     |      |            |                   |
|               |       | 式    | 1   |      | 8,289,026  |                   |



## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 築堤・護岸         |                              |      |       |       |            |          |
| 【沢海地区】        |                              | 式    | 1     |       | 15,227,968 |          |
| 河川土工          |                              | 式    | 1     |       | 11,111,692 |          |
| 掘削工           |                              | 式    | 1     |       | 10,600,480 |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3   | 3,600 | 331.8 | 1,194,480  |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満 | m3   | 400   | 545   | 218,000    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | 式    | 1     |       | 9,188,000  | 4000m3   |
| 残土処理工         |                              | 式    | 1     |       | 511,212    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                   | 式    | 1     |       | 511,212    | 4000m3   |
| 仮設工           |                              | 式    | 1     |       | 4,116,276  |          |
| 工事用道路工        |                              | 式    | 1     |       | 3,794,036  |          |
| 敷鉄板           | 設置・撤去                        | 式    | 1     |       | 3,794,036  | 3716m2   |
| 交通管理工         |                              | 式    | 1     |       | 322,240    |          |
| 交通誘導警備員       |                              | 式    | 1     |       | 322,240    | 19人日     |
| 直接工事費         |                              | 式    | 1     |       | 15,227,968 |          |

